BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA, CNPJ: 35.088.443/0001-60; 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de 05 (cinco) 

aparelhos eletrônicos portáteis tipo TABLET, para atender a Casa Militar da 

Governadoria do Estado do Pará; 

Valor total: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Atividade 
8315 – Apoio Logístico para 

Atuação Governamental 

Natureza da Despesa 

44.90.52.35 – Equipamentos e 

Material Permanente / 

Equipamentos de Processamento 

de Dados 

Funcional Programática 04.122.1297.8315

[...]

NO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA, CNPJ: 35.088.443/0001-60;
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de 05 (cin-
co) aparelhos eletrônicos portáteis tipo TABLET, para atender a Casa Militar 
da Governadoria do Estado do Pará;
Valor total: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Atividade 8315 - Apoio Logístico para Atuação Governamental

Natureza da Despesa 44.90.52.35 - Equipamentos e Material  Permanente/ 
Equipamentos de Processamento de Dados

Funcional programática 04.122.1297.8315

Fonte do Recurso 0101000000 (Tesouro do Estado)

[...]

24 UNIDADES e embalado em frasco tipo garrafa pet, transparente de 500 
ml - conforme especificações contidas na clausula décima quarta – item nº 
14.1, do instrumento contratual e Termo de Referência, com vigência de 12 
(doze) meses, contados a partir da assinatura do presente.
Valor Anual Total: R$ 163.188,00 (cento e sessenta e três mil e cento e 
oitenta e oito reais.
Fundamentação Legal: Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, no Decreto 
n°. 555, de 08 de agosto de 2000, Decreto n° 877 e 878, de 31 de março 
de 2008, Decreto Estadual nº 991/2020, Decreto Estadual 534, de 04 de 
fevereiro de 2020, e na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993